АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _20.07._2010 г  								 №_52___

Об утверждении положения о форме и порядке
принятия решений Администрацией Новиковского
сельского поселения о заключении долгосрочных
муниципальных контрактов

В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктами 2, 6 Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 978,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить прилагаемое Положение о форме и порядке принятия решений Администрацией Новиковского сельского поселения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов.
     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Новиковского сельского поселения                                              С.Л. Петров
(глава администрации)

Карасева В.Г.

Приложение к постановлению
администрации Новиковского сельского
поселения от_20.07.2010 г_№_52___

[bookmark: _GoBack]Положение о форме и порядке
принятия решений Администрацией Новиковского сельского поселения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов.

1. Настоящее положение определяет форму и порядок принятия решений Администрацией Новиковского сельского поселения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов
2. Решения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов принимаются Администрацией Новиковского сельского поселения  в форме распоряжения главы Новиковского сельского поселения
3. Проект распоряжения  о заключении долгосрочного муниципального контракта направляется  в финансовый отдел в лице ведущего специалиста по экономике и финансам.
4. Финансовый отдел в срок не превышающий 5 рабочих дней с даты получения проекта распоряжения согласовывает указанный проект  при соблюдении следующих условий:
- соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд реестру расходных обязательств сельского поселения
- соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта  в текущем финансовом году  и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным  на исполнение соответствующего расходного обязательства
- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового отчетного периода( в текущем финансовом году)
	5. Правовыми актами о заключении долгосрочных муниципальных контрактов утверждаются:
планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);
описание состава работ (услуг);
предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;
предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.